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NAŠE NÁVŠTĚVY
knihy úéťtníka a pokladníka v ZE SCHŮZE ČES NÁR

HŘBITOVNÍHO SPpLKUZ OMAHY NEB České osady v slunné Louisianč !
Ve středu á června 1918 ua

Schůzi odbývanou o června

pořádku Pau Kuták podal zpru
vu že dla minulého usnesení po
slal prof Masarykovi uvítací tc

legram

Rozčilující debatu vyvolala stíž

uost p Tůmy že několik lidí v O'

SCHŮZE ODBOČKY Ď N S

několik okamžiků uávštěvou svojí

pyťtili nás manželé p Frauk vi

z Milligan Nebr při kte
zahájil v určitý čas předseda pan
Václav Vančura za přítomnosti
všech členů výboru Zápisky ze

i

schůze květnové po přečtení bylymaze kazí práci Československého

Chcete věděti jak rostou a hmotné i hospodářsky í?

Pakli ano dopište si o podrobný a věrně illustrovaný če-

ský spisek pod adresou: :

Southern Colonization Company
P 0 BOX 741 ALEXANDBIA LA

schváleny Tajemník ve kvv zpráVýboru a přemlouvají dokonce

přihlášené dobrovolníky aby služ livě oznámil že za měsíc květen

réžto příležitosti s námi sdělili že

se prá v'ž nalézali na zpáteční cestě

z NťMvport News Va Ijdo jejich

yh táboří při vzduchoplaveckéin
odboru jehož byli navštívit a s

ním se potěšit Mladý pan Rožá-ne- k

dříve než byl odeslán do New-po- rt

News sloužil při témže vojen

odbývány byly dva pohřby osobbu nenastupovali Bylo usneseno

aby se vroti takovým lidem rázně dospělých 'a sice pí A Klečkové

a p V Másilka Prodán byl jevystoupilo a předseda Ceskosl%
den celý lot p J Čelákovi a povenského Výboru pan Mik pro-

hlásil že jelikož armáda naše

LIVE STOCK NATIONAL BANKjest spojeneckou bojujíc po boku

ském odvětví v Oniiize Paní

zajisté velice zavděčí se

čtenářům "Pokroku" když s nimi

v "Žehské Hlídce" sdělí o do- -

půl lotu zakoupili si p Jos Ort a

p Ant Rychlý Dále sdělil tajem-

ník že obstaral program ku dni

zdobení hrobů jak mu bylo Vý-

borem uloženo Zpráva tajemní-

kova byla přijata a všeobecně by

americké francouzské a anglické

jest přemlouvání českých dobro- -

vobiíků zradou na vojskách spo jmech z výletu na dálný východ
neboť podobné dopisy bývají zvlájeneckých vůbec jakož i na ame
ště všemi s velkým zájmem čtenyrické armádě a že v budoucnosti

Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Itescrvního Bankovního Systému

Čolkové jmění $1000000000 U náa se mluví česky

Manželům Rožánkovým dávným

lo uznáváno že letošní slavnost

na hřbitově v den Zdobení hrobů

byla jednou z ncjlcpšíeh kdy na

hřbitově našem pořádaná a jed-

nohlasně usneseno vzdáti naše

příznivcům našeho časopisu za je
jich milou návštěvu délku jeme a

postará se Výbor o to aby škůd-

cové československé armády byli

pohnáni před soud — Příjem v

této schůzi činil $13310 vydání za

telegram brožury a obrazy $2129

budeme potěšeni když nás za své

nejsrdečnější díky obětavému ho pobytu v Omazc opět návště
řečníku p O Charvátovi za jeho vou svojí poctí ti m m i ii i m iiiniiiiiiiiHiiiiiniiiii i n-- H

skutečně skvostnou řeč kterou V pátek byli jsme potěšeniZpráva Č N S Omaha
na tfiašem hřbitově v onen den návštěvou pana J C Chudomel- - Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

f česká dřevřká ohřada

o piqmu za mesic končící i čer-

vna 1918: v přednesl a taktéž i co nejsrdeč 1 tky rolníka z Dodtre Nebr kte
nější díky vzdáti vždy ochotnému

rý opětně přivezl železniční káPříjem :
sokolskému kvintetu sestávající-

mu z pp B Bartoše St fterpána
200
200

Slč Růž Librová $

Za brožury kolportér : Chicago Lumber ČoJ F Práchenského J Břczáčka
Joe Mik 100

A Piskače za krásné přednese

ru vepřového dobytka do soutn-omažské'h- o

trhu a prostřednictvím
firmy Dvořák Comniission Co

170 za 100 lb živé váhy
Jak vidno jest to cena bez něko-

lika centů nejvyšší vůbec zde do

na M i Marev uL Omaha Ksb tftfAd Toman ' 50'J

F B Janík 500
ní případných sborů Děkujeme
Vám pánové za Vaše ochotné' a

nezištné účinkování při této slav- -
Alb Ilruban 500 Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouií Z

bpolek Pokrok v upomín tfosti a doufáme že zachováte
cílená a připoinenenie-l- i si že pan
J C (Jhudomelka nedávno docíku na br Jana Orta

Václav Bureš lil na zdejším trhu nejvyšší cenu

za tentýž vepřový dobytek svědTajemník za kolky

íxam svou milou pnzen i nadále
Dále tajemník oznámil že obďr-žj- d

od ct řádu Palacký č 1 Z

Čt B J obnos $2500 kteroužto

částku zmíněný řád od nás obdr-

žel co úrok z vypůjčených peněz

čí to o jeho vysoké dokonalosti veS A Beránek za kolky
armaření a pěstování dobytka

500
3200

60

200
200

100
5525

1523

Týž za špendlíky
ímž málo kdo z jiné národnosti

1 HOSPODÁRNOST ŠETRNOST g
1 PODÁTE POMOCNÉ RUKY?

Vláda Spoj Států

V pátek veěr konala sc pravi-

delná měsíční schůze omažaké od-

bočky Národního Sdružení v kte-

réž bylo usneseno projeviti sou-

hlas s návrhem ústředny Sdruže-ji- í

aby y listopadu na den Díků-čině-

uspořádána byla zvláštní

všeobecná sbírka na Fond Svobo-

dy pro
Oesko-SlovMisk- Národní

liadu Sbírka táto má býti pořá-

dána Národním Sdružením i Sva-

zem Katolíků a y slovenských
Sovensikou Ligou — Ve

schůzi této usneseno objednati 25

výtisků Benešova nového spisu
"Národnostní otázka a socialis-

mus" a zároveň předloženy minu- -

le objednané knihy od próf Píse-

ckého "Věštci a proroci" kteréž

kolportér p Beneš prodává po 50

centech Rovněž prodává právě
došlé obrazy prof Masaryka a si-

ce nezarámováné po 25c a zará-

mované a zasklené po $100 — Ve

schůzi bylo usneseno objednati
500 knoflíků s podobiznou prof
Masaryka a pakli bude možno sem

návštěvu pf Masaryka získati

má se knoflíků "těchto objednati
více — Taktéž bude odbočka v

budoucnosti vydávati členům

svým pracujícím v továrnách a

pod anglická dosvědčení člen-

ství s vysvětlením stanoviska
Oechů k Rakousku a Německu a

ku spojencům
Důvěrník Československého vý-

boru p Tůma podal zprávu že

od počátku jeho činnosti zapsalo
se k armádě 119 dobrovolníků z

nichž 73 již službu nastoupilo S

asi 300 krajany udržuje korres-ponden-

a vykonal na svých or-

ganizačních cestách 85 přednášek
V poslední době vstoupila jeho

kancflář v korrespondenci se stát-

ními úřady několika západních

států v nichž kancelář působí za

účelem získání jmen a adres Ce-

chů kteří pro nedostatek občan-

ského listu nejsou yřaděni do

armády Kancelář j'lio
též spolupůsobí sesborm "Vče-

lek" jejichž zásilky sprostřed- -

kuje a do New Yorku vypravuje'
Paní A Sedláčková podala

zprávu za Včelky že bylo koupe-

no a vojínům do Francie posláno

za $305 tabáku knih a j v a kvi-

tovala s povděkem pány kteří

podnikli sbírky za tím účelem ze-

jména pp Fr Baleyho a Jana Lí-

bala jakož i místní časopisy Včel-

ky právě koupily za $165 vlny na

sweatrys jichž pletením bylo

započato Z představení v

divadle Maryland získáno ási $lf)

— Paní Sedláčková též sdělila že

od hlavní kanceláře Českosloven-

ského Pomocného Výboru (jejíž

místní odbočkou sbor Yčelek jest)
obdržela vzorek kabelky které

potřebují naši vojáci Včelky bu-

dou tyto kabelky hotovit a starat

se též o jich naplnění praktickými
'

'

'předměty

Emil Slezák (So Omaha)
"Winnipegr Canada

Pokrok Západu Omaha
nyní velkomyslně nám vrátil pochlubili se může Pan J C

Chudomelka jest naším dlouhole
zpet Zprava tato byla s povdě-

kem přijata a tajemníku uloženoŽenská Hlídka Pokroku tým příznivcem a ačkoliv jest již
zde narozen rád náš Časopis čte ESct radu ralackv dopisem za ten
i své dítky pobízí ku čtení toho$13310Uhraný rfříjlem to šlechetný čin poděkovati Na

žádost tajemníka který oznámil to jak i jeho otec euiival jemuVydání:
Za telegram $ 129 neboť jak sám tvrdí pouze tím

způsobem naučil se česky čisti aZa brožury a obra- -

žádá provádění
HOSPODÁRNOSTI a ŠETRNOSTI

všemi osobami ve všech věcích

Vyhovění této žádosti jest důkazem

Vlastenectví a loyality
šetřením a kupováním

voji mateřštinu dokonale ovládaav 2000

li a potvrzuje že jsou to pouze

ze nia v proudu prodeje několika
dalších míst na hřbitově bylo

by snížená cena na loty
v příčních ulicích byla prodlouže-

na o dalších 30 dní Toto pro-- j

dloužení bude asi konečné a tudíž

kdo by si místo na hřbitově chtěl

zakoupili za Juto sníženou cenu

eské časopisy které mohou naši$ 212!)

Stan Šerpán tajemník
C M Janík účetník

M Votava pokladník

eskou větev zde v Americe po
lelší dobu udrželi

Pan Vojtěch Koi-páse- ú- -

nochť si přispíší a přihlásí se u pčšný rolník od Beemer Nebr a

OSOBNÍ lávný příznivec a čtenář "Pokrotajemníka Jelikož v' pokladně
nachází se slušná částka bylo

by učiněna byla opět je

ku poctil nas svoji navjjTevou
V pátek po tříměsíční nepří na nekouk okamžiku v sonotu

dna splátka a sice již čtvrtá na června a když si byl prohlédl

WARSÁVINGSSTAMPS

ISSUED BY THE

UNITED STATES

GOVERNMENT

tomnosti do svého domova navrá-

tila se paní Louisa Svobodová po dlažbu Center ulice — Snížená zařízení našeho závodunynejsi
cena na lotu vyprší dne 10 čerrodní babička bydlící v čls 1015 sdělil s námi že ve čtvrtek přivezl

Williani ul Paní Svobodová ná venec t r lo trhu v South Omaze káru ho

K ŠPALEK taj vězího dobytka za který stržil ve- - i SP ST vál úsporných ZNÁMEK siee uspokojivou cemi — 625 za170G So 11 St Tel Tyier 1721

sledkem nepřetržitého pilného za-

městnání ve svém oboru vážně ne-

rvově oehuravěla načež na radu

odborných lékařů uchýlila se do
to liber a ani dost málo by si prý

:
? pomůžete sobě a své zemi y

f POM02ETE? Ineobtěžoval ovšem kdyby to bylo

možné častěji do Omahv za po- -nemocnice v Columbus Nebr kď
É

"
Zeptejte se svého duchovního správce sOVOLÁN DO VO-

JENSKÉ SLUŽBYse přes pět týdnů v ošetřování na- - lobných podmínek zavítali Mimo

ézala a když opět dostatečných lo přítel lyonopasck s námi Kde

sil nabyla odejela ku své sestře že osení v okolí íBeemer vyhlí
S kazatele poštmistra předsedy svého spolku §

S nebo klubu poštovního poslíčka nebo kte- - 3
3 réhokoli bankéře 3

Dr Soukup zubní lékař jenž

bysta! se právě otevřití svoji ú- -

řadovnu v dome J Líbalových na

provdané za p Karla Černíka rol

nika v Comstock Neb kde po 5

týdním pobytu mezi četnými přá-

teli a na: zdravém venkovském

ží slibně ju zvláště járky jsou vel-

mi pěkné a podobně i oves louky
se sice po posledních deštích zlep-

šily přes to ale bude tráva řídká
obu 13 a Williain ulic dostal ve

E ONI VAM SDELI JAK! s
3 VLASTENECTVÍ LOYALITA sstředu vyzvání aby nastoupil vo-

jenskou službu Dr Soukup nabídlvzduchu zotavila se tak že cítí se oboráváiiím kukuřice již začali

následkem však přílišného mokrajako všichni mladí lékaři v Ne- -
ItililliHlIlll!

IR
nyní dokonale čilou a schopnou

svému povolání sc věnovat Paní

Svobodová již má dva syny ve
yli nuceni práci tu odložit i Cel- -brasce svoje služby vládě neoče T

MALÝ OZNAMOVATELacm vyhlídky na doořou uronukaval vsak ze bude hned povo- -

vojště Strýce Sama a třetí nej- -

án samo se rozumí že bude při jsou slione nedosravi-- u se ioiiz

nějaká ta živelní pohromaiiiladžfsyn rovněž nyní dal se do- -

' Předseda odbočky p Kuták sdě

lil že pddal veřejným listům an-

glickým vysvětlení o naší armá
chystán odjeti v určený čas za no

rovolně odvést i ke službě vzdu- -

PŘIJME MÍSTO za hospodyni

Hpořáilauá žena aneb provdá c na
dobrou farmu za hpzilétitého farmář
od 4-- do 50 lot Jvé Iét v Jtmerke ji

Moravy líobri ilčlnicc na larmň a jo
znalá domácí práci! Adroaa: PAULI-
NA KftíŽAN Hoiith 8t Paul Mina—
AdvertiHťniťiit

vou svou povinností
choplaveeké Však i sama nabídla: OSOBNÍ

— Ve čtvrtek dlel v našem ině- -

dě československé a o prací kte-

rou konají naše české ženy tak Pan Anton Dvořák zaměstnáižbv své jako ošetřovatelka ct

PŽIJMB SE ástupce buď cestujk--

neb pouze-místn-
í k zaHtujiování' jedno-

ho % npjlqtíííi'!! spelehlivýťh a výbor-

né irofívajiVí'h l'iiittiiřníh (ktuvú na

xáKile Má přítomné sta českých zá-

kazníku a řcuké Mávni oddělení Bliž-

ší podrobnost1 pouření a tiskopisy atd

pošleme "ua požádáni Adresujte H J{

' F ťokrokPuMifding Co 1 4 17— lit

So IX 8t Omaha Xcb — Adverti-MCitieu- t

tíd 44 tf

venému Kříži a očekává že bude ním pekař obdržel ve středu upoahv nikde nebv o podezřeni ze sle pan t liarlis 'lenopir ze ht
též brzy k činné té službě povolá zornění aby byl připraven na

— 'l

'Včelky pracují snad na ijkor Čer-

veného kříže Býlo usneseno aby

Pani NVb Přijel navštíviti své-

ho bratra právníka A A Tennj))- -stoupit) do rad obránců vlasti ranna

Dvořák byl zařazen do 1 třídy re ra a zároveň si vyridu rnzn! o- -

POHŘBY ČESKÝCH DÍTEK
podobné prohlášení a vysvětlení

bylo dáno i ďo tisku českého a na

vvbor za tím účelem byli zvoleni
gistrovaných mužů a při lékařskí IkkIuí záležitosti Zakoupil ní též

POZOE KEAJANE!
kteří zamýšlíle zakoupiti pocmek ve

zdcjiií krajinč v xtáté Montana pokud

jr pomřnič j?ňt laciný Mám úrodué

pozoniky V7d'lan£ a oseté obilím v 'ej
né od irl'0 do $(55 akr a Úrodou do 1

čcrvťinT Dobytkářské renta gd f JO do
+L'0 Každ41io kdo ke innč zavítá do-- '

Li „„i i i

prohlídce uznán byl způsobilým k
i !Hhhímian Musie pěknou

Manželé John Kmmlovi bydlí vojenské službě k níž bude nepopp- - Mik Tesař a Kuták a pí An-

na Vránová Zejména na Sokolky
grafonoln která mu zajisté rn no-

hou cli vili zpříjemnící v čís 1321 iiž 21 ulicef stizeni hybně za krátko povolán jako ví

byli krutým zármutkem Před němá býtt apelováno aby jsouce ce jiných miauyeii niuzu i a finifii iuu yTjM:Mtn nLLrv SI nu— Tehoz dne nesli jsme v k pa
kolika duv roznemohl se jim na

nem Wm Holým známým spolko
záškrt synáček a podlehl

věrny účelům a zásadám sokol-

ským podaly pomocné ruky ne-

boť až dosud větvinou se prác& na
ví™ pracovníkem z Plátrsniouth

NABÍDNUTÍ K SŇATKU — Přát

bych tti uřiuiti známost b dívkou upfím-uo-

Cohkou katoličkou od 20 do 2H let

aneb v toryto htáří liezdiUnou vdo-o-

Malá peněžitá pomne bude víta

uá a dívka 7 farmy má přednost Po-

dobenku vyměním neb vrátím Thcid li"

let Htarý vyuécn řeznictví a uzenářhtví

4 hudbi pn eiteru Jsa tá!c amět-ná-

a nicii cizím národem hledáni dru-

žku života touto centou Lankavé na

bídVy pod značkou' "Sňatek" zaíletc

Ho adminintraee t 1 — Ad v Ttt-4-

zhoubné nemoci v Lsolaení nemoc
N'ebr jenž j)i'ij'l do Omahy na

tiící kam byl a radu lékařů doší vzdalovaly

dlí přát vidčti bcplatnč ať koupi
no a kdo koupí pozemek tomu od-

razím cídí ťřstovné ťui do llonťtti —

Po dráze společnoHtí Mil'nukie a fct

Paul niúžftc jeti za polovini jízdné do

západních států o čemž ne ucjlrpe pře
vfdčíte u vařfbo železničního jedna-U- f

'
Jřít-ti- i trž rolaíkrra n bydlím n bra- -

krátkou návštěvu
Pan Pták podal podrobnou praven ronren maieno irpneie — Pan Frank W Ilodi-- vrátil

konal se v sobotu v 10 hodin do
zprávu o působení bazarového vy se tyto dny z Brainard a Milligan

poledne na Česko-n- á rodní hřbitovboru p Šerpán podíil zprávu z
kde djel v zájmu Bohemian Musn

Zarmouceným rodičům a pí- - Alt- -
aieub Bitatu DmiUiii od roku —-

Companykrajského výboru a sice ze cm

nost u všech odboček se rozvíjí s manove matce pi Krumlove kw JSEM VDOVEC a idcem 12 let taré íie kvapem okazuje a pozemky v
irvtr ílnv ri i v írniaii n:i eeur stoupají 'rá v hošíku ztratila mileného dcery a JO let ítarfUo ynKa Ktcrcže letos výsledky práce předčí vše

7 lásky ntdélám neb mnž platí tivnoučka vyslovujeme upřímnouv minulosti Oznámil ze za minu
vstevou pí Trejbalova manzelKa

krajana Trejbala známého pěsti-

tele holubu i Praguc Neb První
'o prodají poemrk a mým přispěnímsoustrast!

byrb rá-- řvčřil řádné feské rofline tia

farmř k vchovž a po případ k

Adrcřa: Rudolf Moíacr

ZM Fukoii řt M Paul iTiun — Ad
lý měsíc přijal krajský výbor na

V sobotu ve 2 kodiuy odpoledne
Na víeUké dotazy atrsuou 'zdcjíick ň

mni není možno odpovjdati flo- -$14500 od odboček v krajů cent v Omaze ziuedJa pani irei- -

pohřbeno bylo na Cesko-narod- verti'tiieiit ítinn £0 3i
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